Su texto latino, que lo traducimos al castellano, dice así:

Dilectis filiis Provinciali Ministro ac universis fratribus Ordinis Minorum, Regularis Observantie, Provinchie Burgensis.

LEO PAPA X: Dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem. Universi Ecclesie regimini presidentes pia et salubria catholicorum principum et aliorum fidelium vota, ex quibus divinus cultus augmentum suscipit, salusque animarum provenire speratur, pii patris affectione prosequimur et plenís favoribus confovemus. Sane pro parte vestra Nobis nuper exhibita petitio continebat quod licet oppidum de San Sebastian, Pampilonen, dioec., provincie Guipuzcoe, regni Castelle,

A los amados hijos, Ministro Provincial y todos los hermanos de la Orden de los Menores de la Regular Observancia de la Provincia de Burgos.

LEON PAPA X: Amados hijos, salud y apostólica bendición. Hallándonos al frente del régimen de la Iglesia, aceptamos con el mayor afecto paternal y prestamos el mayor favor a los piadosos y saludables deseos de los príncipes católicos y de otros fieles que promueven la mejora del culto divino y el consiguiente bien de las almas. En efecto, la petición que de vuestra parte Nos fue hecha poco ha refería que, aunque la ciudad de San Sebastián, de la Diócesis de Pamplona, Provincia

unum ex insignioribus dicte provincie existat, in eo tamen ac illi circumvicinis locis domus seu monasterium virorum alicuius Ordinis instituta seu institutum non reperitur, etsi vobis prope ecclesiam Sancti Sebastiani el Viejo, extra muros dicti oppidi, unam domum pro perpetuis usu et habitatione unius guardiani et aliquorum fratrum dicti Ordinis Regularis Observantie construi et edificari faciendi ac fratribus predictis domum predictam, postquam fuerit constructa pro usu et habitatione predictis, recipiendi licentia et facultas concederetur, profecto divinus cultus et christifidelium partium illarum devotio plurimum augetur, ipseque Ordo susciperet propagationem.

Nos igitur, qui divini cultus augmentum ac religionis propagationem nostris potissime temporibus sinceris desideramus affectibus, ac consideratione clare memorie Ferdinandi Aragonum et utriusque Sicilie Regis Catholici, qui dum in humanis ageret Nobis super hoc humiliter supplicavit, vestris et illius in hac parte supplicationibus inclinati, vobis asserentibus ecclesiam Sancti Sebastiani predictam trigintaquinque vel circa continere parrochianos et per capellanum seu vicarium ad nutum Episcopi Pampilonensis pro tempore existentis amovibilem regi et gubernari solitam, prope dictam ecclesiam Sancti Sebastiani unam domum pro perpetuis usu et habitatione unius guardiani et aliquorum fratrum Ordinis Minorum huiusmodi cum claustro, refectorio, dor-

de Guipúzcoa, del Reino de Castilla, sea una de las más insignes de la dicha Provincia, no hay en ella, sin embargo, ni en los lugares vecinos a ella casa fundada o monasterio erigido de varones de Orden alguna, aunque a vosotros, junto a la iglesia de San Sebastián El Viejo, extramuros de dicha ciudad, os fue concedido el construir y realizar la edificación de una casa para uso y habitación perpetuos de un guardián y algunos frailes de dicha Orden de la Observancia Regular, y a los dichos frailes les fue concedida licencia y facultad de recibir para el uso y habitación sobredichos, lo cual ciertamente promovió en gran manera el culto divino y la devoción de los fieles de aquellos alrededores.

Así pues. Nos que deseamos sinceramente el aumento del culto divino y la propagación de la religión, sobre todo en nuestros tiempos, y en consideración a Fernando, de grata memoria, Rey Católico de Aragón y las dos Sicilias, el cual, en vida nos suplicó humildemente esta gracia, atendiendo a vuestras súplicas y a las que él me hizo sobre esto, por nuestra autoridad apostólica concedemos licencia y facultad a tenor de las presentes a vosotros que declaráis que la predicha iglesia de San Sebastián contiene unos treinta y cinco parroquianos y que ha solido estar regida y gobernada por un capellán o vicario amovible a voluntad del Obispo de Pamplona, que a la sazón gobierna, para construir y edificar junto a dicha iglesia de San Sebastián una casa para uso y habita-

mitorio, ortis, ortalitiis et aliis officinis sibi necessariis construendi et edificandi ac ecclesiam Sancti Sebastiani prefactam cum illius cimiterio, domunculis, ortis et aliis pro constructione et edificatione domus cum ecclesia, claustro, dormitorio, refectorio, ortis et aliis sibi necessariis officinis huiusmodi incorporandi, seu eandem ecclesiam Sancti Sebastiani ampliandi seu demoliri faciendi, et loco illius aliam ecclesiam pro eisdem domus per vos, ut prefertur, construende ecclesia ac unam cappellam seu aliam ecclesiam operis et magnitudinis decentis prope dictam domum seu in alio conveniente loco, ad quam fons baptismalis, sacrarium ac annui redditus et alia jura parrochialia ipsius ecclesie Sancti Sebastiani transferantur et in qua parrochiani prefati sacramenta ecclesiastica suscipere valeant, cum campanilibus, campanis, cimiteriis et aliis sibi necessariis predictis construi et edificari faciendi, ipsisque guardiano et fratribus per vos pro tempore assignandis domum ipsam et ecclesiam pro usu et habitatione predictis recipiendi et illam inhabitandi, auctoritate apostolica tenore presentium licentiam et facultatem concedimus. Necnon eidem domui, postquam fuerit constructa, ac guardiano et fratribus in illa pro tempore degentibus, qui omnibus et singulis privilegiis, gratiis, prerogativis, exemptionibus, immunitatibus, antelationibus, concessionibus, preeminentiis et indultis, quibus alie domus dicti Ordinis Regularis Observantie et illarum guardiani et fratres utuntur, potiuntur et gaudent, seu uti,

ción perpetuos de un Guardián y de algunos frailes de la misma Orden de los Menores con claustro, refectorio, dormitorio, huertos, hortalizas y otras oficinas necesarias, y para ocupar la sobredicha iglesia de San Sebastián con su cementerio, habitaciones, huertos y otras oficinas necesarias, o de ampliar la misma iglesia de San Sebastián, o de hacerla demoler y levantar, si se prefriere, en su lugar otra iglesia, que sería la de la casa que habeis de construir, y una capilla u otra iglesia de construcción y amplitud decentes junto a la dicha casa o en otro lugar conveniente, a la cual se trasladen la fuente bautismal, el Sagrario y los réditos anuales y otros derechos parroquiales de la misma iglesia de San Sebastián, y en la cual los predichos parroquianos puedan recibir los Sacramentos de la Iglesia, y los campanarios, campanas, cementerios y de hacer construir y edificar las otras cosas necesarias antes dichas. Asimismo con autoridad apostólica y a tenor de las presentes concedemos licencia y facultad al guardián y a los frailes que designareis oportunamente de recibir la casa y la iglesia para el uso y habitación sobredichos y poder morar en las mismas. Además, a tenor de las presentes y por nuestra autoridad apostólica concedemos y otorgamos a la casa que fuere construída y al guardián y frailes que a la sazón vivieren en ella que puedan usar, poseer y gozar de todos y de cada uno de los privilegios, gracias, prerogativas, exenciones, inmunidades precedencias, concesiones, preeminencias e

potiri et gaudere poterunt, quomolibet in futurum uti, potiri et gaudere possint et valeant, auctoritate apostolica tenore presentium concedimus et indulgemus.

Quocirca venerabilibus fratribus Cavallicen. et Bungen. Episcopis ac dilecto filio abbati secularis et collegiate ecclesie Beate Marie de Cenarruca, Callagurritan. dioc., per presentes committimus et mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum vobis in premisis efficacis defensionis presidio assistentes faciant per se vel alium seu alios facultate et licentia ac aliis premissis pacifice frui et gaudere, non permitentes vos per quoscumque desuper indebite molestari, contradictores per censuras ecclesiasticas et alia juris remedia appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, brachii secularis auxilio. Non obstantibus felicis recordationis Bonifatii Pape VIII, predecesoris nostri, qua cavetur ne cuiusvis Ordinis mendicantium professores ad inhabitandum nova loca recipere seu jam recepta mutare presumant absque dicte Sedis licentia speciali, non faciente de prohibitione huiusmodi de verbo ad verbum mentionem et aliis apostolicis constitutionibus et ordinationibus, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et litteris apostolicis eidem Ordini illiusque Generali et aliis Superioribus et fratribus quibuscumque concessis, confirmatis et